UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[ti]o tertia

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

per apostolos fiebat quotidie
in sancta ecclesia per sanctos p
dicatores spiritualiter fiunt:
cum in fide quis infirmus eo
rum predicatione roboratur
ad fidem cum mortuus quis
in peccatis gratia et misericor
dia dñi compunctus per eoz
eruditionem resuscitatur ad pe
nitentiam et confessionem pec
catorum suorum dignaque eme
datione vitam merebitur sem
piternam. **Tu. R.** Loqueba
tur varijs **vt supra. Caplm.**
Philippus descendens i ciui
tatem Samarie pdicabat ill
christum. Deo gratias. **Su
per bñd. gñ.** Dum completeret
dies penthecostes alleluia ve
nit laus in hierusalem allelu
ia in syon. **Collecta.** Deus q
corda fidelium **vt s. vi.** Illo
nos igne. **Super Dag. aña.**
Spiritus sanctus procedens
a throno apostolorum pecto
ra inuisibiliter penetravit al
leluia. **Feria sexta Scdm lu.**
Illo tpe: Facti e vna
dicum et iesus sedebat
docens: et erant pharisei sedē
tes. Et reliqua. **Omnia Ver**
Ubi dominus sedens docu
erit quando scribis et phariseis
consedentibus paralyticu cu
rauit lucas breuiandi gratia
preterit: sed matheus et mar
cus qui narrant questionē fa
cere videntur. Quonia quide

Mathe⁹ in ciuitate sua: mar
cus in capharnaum hoc cu fe
cisse testantur **Tu. R.** Jam
non dicam. **vt s. Lectio lca.**
Que difficiliter solueretur si
matheus etia nazareth nomi
naret. Nunc vero vel ipa gali
lea in qua erat nazareth intel
ligenda est dea ciuitas christi
ad distinctionem videlicet regi
onis transmarine gerasenoru
de qua transfretando sic ma
theus scribit venerat galileaz
vel certe ipsa capharnaum ci
uitas christi est dicta qua no
nascendo sed virtutibus illustra
do suam ipse fecerat. **Tu aut.**
R. Disciplinam et sapientia
Et ecce viri vt s. Lectio tertia
portantes in lecto homines q
erat paralyticus et querebant
eu inferre et ponere ante eum.
Curatio paralytici hui⁹ ant
me post diuturnam illecebre
carnalis inertiam ad christum
suspirantis indicat saluatores
Que primo omnium ministris
qui eam subleuent et christo
afferant id est bonis doctori
bus qui spem sanatois operis
intercessionis suggerunt indi
get **Tu. R.** Spiritus do **vt s.**
Aperiens petrus **Capitulu**
os suu dixit Viri fratres au
dite verba hec: Iesum nazare
num virum appbatum a deo
in vobis virtutibus et pdigijs
et signis que fecit p illum de⁹

In medio vestri sicut vos scitis
hunc definito consilio et prescientia
dei traditus per manus ini-
quorum affigentes interemi-
stis: **Sup bened an** Si dili-
gitis me mandata mea serua-
te. **Oratio** Quis est ecclesie tue
miserans deus ut sancto spiritu
congregata hostili nullatenus
incurione turbetur. **Per.** Super
mag an. Paces meam do vobis
allia. pacem meam relinquo vobis
allia. **ut an** Spiritus ubi vult spirat.

Sabbato Scdm Lucam :

In illo tempore: Surgens
Iesus de synagoga intra-
uit in domum symonis: socius
autem symonis tenebatur ma-
gnus febrilis. **Et ref. Omelia**
Si virum superius bene-
dictum a demonio liberatum moraliter
animam ab immunda cogitatione
purgatum significare dixerimus
consequenter femina febrilis ten-
ta sed ad imperium domini curata
carnem ostendit a concupiscentie
sue feruore per continentie pre-
cepta frenatam. **Tu autem. R.**
Repleti ut supra. Lectio scda
Omnis enim amaritudo ira et
indignatio clamor et blasphemia
spiritus immundi feruor est
fornicatione vero immundici-
am libidinem concupiscentiam
malam et auariciam qui est ydo-
lorum seruitus febrem illece-
brose carnis intellige. **Et ro-**

gauerunt illum pro ea. **Stas**
super illam impauit febrilis et di-
misit illam. **Tu. R.** Apparuerunt
ut supra. **Lectio tertia.**

Modo saluator rogatus non
vltro curat egrotos ostendens
contra peccatorum quoque pas-
siones et vitia precibus semper
annuere fidelium et ea que ipse
minime in se intelligunt dare
vel etiam non intellecta dimittere
re iuxta quod psalmista postulat
Delicta quis intelligit ab oc-
cultis meis munda me domine.
L. R. Loquebantur ut supra. **La**

Omnem uniuersa ciuitas
audire verbum domini et videtes
iudei turbas repleti sunt zelo
et contradicebant his que a paulo
dicebantur blasphemantes.

Deo Sup Bened an Ulti-
mo festiuitatis die dicebat ie-
sus qui in me credit flumina
de ventre eius fluent aque vi-
ue. hoc autem dixit de spiritu que
accepturi erant credentes in eum.

Mentibus nostris Collea allia
domine spiritum sanctum benignus infun-
de cuius et sapientia conditi sumus
et prouidentia gubernamus.
Per. eiusdem. Ad horat
sicut hucusque. Ad vs canitur
de sancta trinitate et nihil de
perthecoste. In festo sanctissimi
me trinitatis In primis ha
sup pa Omnia laud. an. **Gla**
tibi trinitas equalis vna dei-
tas et ante omnia secula et nunc
cc. ij